Vereador R ey Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria da Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre a falta de verniz de flúor para o atendimento odontológico na

Unidade Básica de Saúde do Vila Verde.

REQUERIMENTO N° 265312017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À SECRETARIA
DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A FALTA DE VERNIZ DE FLÚOR PARA O
ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DO VILA VERDE.

PROTOCOLO GERAL N° 319412017
Data: 28/08/2017 - Horário: 14:02

1111111111111111111111

APROVADO

.2. 8 AG:). 2017

Mercador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o verniz de flúor ajuda não só a proteger as superfícies oclusais mas também

as superfícies entres os dentes;

Considerando que está em falta o verniz de flúor na unidade de saúde citada, sendo necessário o

envio imediato para que os atendimentos continuem;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria da

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre a falta de verniz de flúor para o

atendimento odontológico na Unidade Básica de Saúde do Vila Verde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir 8 de Agosto de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1